

Übersicht der Allergene Brötchen

Stand: 09.12.14

X – Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten

Gruppe	Artikel	Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnusserzeugnisse	Sojaerzeugnisse	Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Brötchen	Knackfrische	X													
	Mehrkornknackfrische.	X										X			
	Schnittbrötchen	X													
	Mohn Brötchen	X													
	Kieler Semmel	X		X				X					X		
	Roggenbrötchen	X						X							
	Dinkel-Krustis	X										X		X	
	Berti	X					X					X			
	Milchbrötchen	X		X				X							
	Tafelbrötchen Weizen	X													
	Tafelbrötchen Mohn	X													
	Tafelbrötchen Sesam	X										X			
	Tafelbrötchen Roggen	X													
	Tafelbrötchen Kümmel	X													
	Tafelbrötchen Mehrkorn	X													
	Tafelbrötchen Zwiebel	X													
	Tafelbrötchen gemischt	X										X			
	Saat Knackfrische	X										X			
	Partysonne Roggen	X						X							
	Partysonne Weizen	X													
	Schokocroissant	X					X	X	X						
	Käsecroissant	X						X							
	Schokobrötchen (Lions)	X		X				X							
	Seglerstange	X						X				X			
	Laugenstange	X					X	X							
	Käsekümbisbrötchen	X						X							
	Kneasche Müslistange	X							X			X			
	Quarkrosinenbrötchen	X		X				X							
	Laugenkrone	X					X	X							
	Hamburger Franzbrötchen	X		X			X		X				X		
	Minischokocroissants	X						X							
	Minicroissant	X						X							
	Dänische Brötchen	X		X				X							
	Laugencroissants	X						X							
	Hamburger Franz Streusel	X		X			X		X				X		
	Kreta-Stange	X		X											
	Sesambrötchen	X										X			
	Bowlers	X					X	X							
	Brötchentraube Weizen bunt	X													
	Brötchentraube Roggen bunt	X						X							

Die obenstehenden Daten sind mit größter Sorgfalt und Wissen erstellt worden. Wir müssen jedoch jegliche Gewährleistung ausschließen, da sich die Rohstoffe unserer Zulieferer ändern können.

Bitte beachten Sie, dass in unserer Produktion allergene Zutaten verwendet werden. Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch allen von uns unternommenen Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Übersicht der Allergene Brötchen

Stand: 09.12.14

Gruppe	Artikel	Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnusserzeugnisse	Sojaerzeugnisse	Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Sulfite	Lupinen	Weichtiere
	Butter-Croissant	X						X							
	Twister	X					X	X				X			

X – Allergen ist in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten

Die obenstehenden Daten sind mit größter Sorgfalt und Wissen erstellt worden. Wir müssen jedoch jegliche Gewährleistung ausschließen, da sich die Rohstoffe unserer Zulieferer ändern können.

Bitte beachten Sie, dass in unserer Produktion allergene Zutaten verwendet werden. Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch allen von uns unternommenen Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.